
Úřad městské části města Brna

Brno - Královo Pole
Odbor územního a stavebního řízení

Palackého tř. 59, 612 39 Brno

Č.j.13570/13/2300/1420/Dv.                                                                               Brno     21.11.2013
vyřizuje. Ing. Dvořáková

    t.č. 541 588 224

Bytové družstvo Slovinská 47 a 49, družstvo , Slovinská 851/47, 612 00 BRNO
zast. 
Ing. arch. Michal Matonoha, HiARCH spol. s r.o., Pekařská 84, 602 00 BRNO

                                                  V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A

                                              Oznámení o zahájení  stavebního řízení

Stavebník Bytové družstvo Slovinská 47 a 49, družstvo , Slovinská 851/47, 612 00 Brno, IČ: 
29365104 zast. na základě plné moci Ing.arch. Michalem Matonohou, HiARCH spol. s r.o., 
Pekařská 84, 602 00 Brno, IČ: 60709693  podalo  dne 28.8.2013 u odboru územního a stavebního 
řízení ÚMČ Brno – Královo Pole žádost o vydání stavebního povolení na změnu dokončené stavby 
„ Revitalizace  bytových domů Slovinská 851/47 a 1273/49, Brno“ na pozemcích p.č. 1842  a  p.č. 
1844 v k.ú. Královo Pole, Brno.

Dne 23.10.2013 pod č.j.15026/13/2300/1583/Dv. na výše uvedenou stavbu OÚSŘ Brno – Královo 
Pole vydal rozhodnutí o výjimce ze stavební uzávěry, které nabylo právní moci dne 20.11.2013.

Stavba obsahuje:
Jedná se o  řadový dům se čtyřmi nadzemními podlažími, s neobytným suterénem a částečně 
obytným podkrovím. Půdorys objektu je obdélníkového tvaru se dvěmi vystupujícími křídly směrem 
do dvora. Střecha je sedlová s tím, že u štítů je provedeno snížení a směrem do ulice  jsou ve střeše 
provedeny dva vikýře. Nad vystupujícími křídly je provedena střecha valbová. 
Revitalizace bytového domu bude spočívat:
Zateplení fasády – na obvodové stěny bude proveden kontaktní zateplovací systém z minerální vaty 
tl. 140mm, v úrovni soklu bude použit perimetr tl. 100 mm do výšky 300 nad upravený terén, výše 
potom minerální vata tl. 100mm. V místě lodžií bude provedeno kontaktní zateplení stěn minerální 
vatou tl. 100mm. Stěny průjezdu budou zatepleny kontaktním zateplovacím  systémem z minerální 
vaty tl. 140mm, v místě zkosení stěn u vstupních vrat bude použita tl.100mm.Na zateplení stropu se 
z požárního důvodu použije minerální vata tl. 140mm
Konstrukce svislé – během revitalizace budou zazděna malá okénka v suterénu, stávající dřevěné 
příčky mezi sklepními kóji budou nahrazeny novou žárově zinkovou konstrukcí z jeklů, výplň bude 
tvořena tahokovem z černé oceli.Instalační jádro: na toaletách a ve vnitřních světlících budou 
provedena instalační jádra, kde budou vedeny stoupací potrubí vzduchotechniky, vody a 
kanalizace. Předstěna světlíku bude sádrokartonová s dvojitým opláštěním. V místě středových 
světlíků se zabetonují stropy. Okénka do světlíků budou zazděna a větrání okolní místnosti bude 
zajištěno nuceně vzduchotechnicky.Bude provedena nová střecha nad světlík, splaškové 
odvětrávací a vzduchotechnické potrubí bude vyvedeno nad střechu.
Konstrukce vodorovné- strop nad suterénem, který je převážen klenbový, bude ze spodní strany 
zateplen minerální vatou s kolmou orientací vláken tl. 100mm. Půdní prostor – bude provedeno 
zateplení stropní konstrukce nad 4.NP a 5.NP položením tepelné izolace z desek stabilizovaného 
polystyrenu tl. 120mm. 



Č.j.13570/13/2300/1420/Dv.                            -2-

Střešní konstrukce  - zesílení  popř. výměna poškozených prvků krovu (úžlabí, zhlaví vazných 
trámů, …), střešní krytina bude provedena nová vč. laťování a pojistné hydroizolační fólie
Podlahy - v rámci oprav nebude zasahováno do podlahových konstrukcí bytů a schodiště
Izolace proti vodě a radonu – v suterénu bude provedena nová podlaha z betonové mazaniny, na 
kterou se provede krystalická izolace. Na suterénní obvodové stěny pod terénem a do výšky min. 
300 mm nad terénem bude provedena z vnější strany  stěrková bitumenová hydroizolace, na kterou 
se provede tepelná izolace z perimetru a na ni ochranná nopová fólie s nopy orientovanými 
k zemině. U vlhkého zdiva  zdiva bude provedena injektáž.  
Zámečnické výrobky- stávající zábradlí lodžií, která jsou tvořena ocelovými trubkami a pásovou 
ocelí a jsou kotvena do podlahy a do bočních stěn, budou odstraněna a nahrazena novým 
zábradlím kotveným pouze do stěn.
Komíny – komín, který bude určen pro odtah plynových kotlů, bude nově vyvložkován. Nadstřešní 
části komínů budou nově vyzděny a provede se nová stříška.
Zdravotně technické instalace - výměna rozvodů vnitřních instalací: splaškové kanalizace a 
vodovodu, svislé rozvody vody a kanalizace budou vedeny přibližně ve stávajících pozicích. Svislé 
rozvody, které vedou vedle středových světlíků, budou přesunuty do nově provedeného instalačního 
jádra světlíku.Plynovod - rozvod plynu bude od hlavních uzávěrů po bytové uzávěry zachován.V 
bytech budou zrušeny rozvody plynu k plynovým topidlům a průtokovým ohřívačům (karmám). 
Nově bude ze stávajícího páteřního rozvodu v sekci č.p.1273/49 provedeno odbočení do nově 
navrhované místnosti pro kotel. Fakturační měření bude umístěno po trase plynu ve společné části 
domu. 
Elektroinstalace – stávajících bytů není řešena tímto projektem. 
Vytápění – v současné době je většina bytů vytápěna pomocí plynových topidel (vafek), které jsou 
odvětrány do fasády.Dva byty mají osazený vlastní plynový kotel. Ohřev TUV je zajištěn pomocí 
lokálních plynových ohřívačů.Nově bude provedeno ústřední teplovodní vytápění, pouze jeden byt 
si ponechá vlastní plynový kotel.Jako zdroj tepla pro vytápění jsou navrženy dva kondenzační kotle 
BAXI LUNA DUOTEC MP1.50 o výkonu 46,3kW. Spaliny budou odvedeny prostřednictvím 
plastového potrubí do komína. Ohřev TUV bude lokálně pro jednotlivé byty prostřednictvím 
elektrických zásobníkových ohřívačů.
Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku investora p.č.1842,1844,v k.ú. Královo Pole   ve 
dvoře bytového domu. 

Tímto dnem bylo zahájeno  stavební řízení. 

OÚSŘ ÚMČ Brno- Královo Pole jako příslušný stavební úřad  podle § 13zák.č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně 
příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů , oznamuje  v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, a 
protože jsou mu dobře známy  poměry na staveništi  a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na 
místě a ústního jednání.

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky ve lhůtě do deseti dnů po doručení tohoto oznámení.Ve 
stejné lhůtě mohou sdělit svá závazná stanoviska dotčené orgány státní zprávy. K později 
uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů, námitkám účastníků řízení, popřípadě 
důkazům nebude podle § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto.



Č.j.13570/13/2300/1420/Dv.                            -3-

Po uplynutí shora uvedené lhůty budou shromážděny veškeré podklady  pro vydání   rozhodnutí. 
V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí a to do 5 dnů od uplynutí k uplatnění  závazných stanovisek a námitek. Poté bude ve 
věci rozhodnuto.

Podle § 114 odst. 1 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.

Účastník řízení ve svých námitkách  uvede skutečnosti , které zakládají  jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první se nepřihlíží. 

Podle § 114 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k námitkám účastníků řízení, které byly nebo 
mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo  územního opatření  o asanaci území.

Pokud dotčený orgán státní správy, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k projektové dokumentaci připojené k žádosti o stavební povolení získáno před 
oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované 
stavbě,platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.

Dotčené orgány, příslušné k vydání závazného stanoviska ( dle § 149 odst. 1 správního řádu) nebo 
vyjádření, které je podkladem rozhodnutí správního orgánu, mají , ve smyslu ustanovení § 136 
odst. 4 správního řádu, v souvislosti  s probíhajícím řízením  právo nahlížet  do spisu.

Účastníci řízení  a jejich zástupci mají ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 správního řádu právo 
nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu  je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby 
správní orgán pořídil kopie spisu nebo její části.

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona. 
Stavební úřad posoudil tuto předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, a 
proto v souladu s § 144 odst. 2  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném  znění , vyrozumívá 
účastníky řízení o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou.

Účastník si může dle ustanovení  § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou  mocí. V téže věci může mít účastník současně pouze 
jednoho zmocněnce. Účastník nebo jeho zástupce je ve smyslu ustanovení § 36 odst. 4 správního 
řádu povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se 
rozumí dokad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 
podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.



Č.j.13570/13/2300/1420/Dv.                            -4-

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u OÚSŘ ÚMČ Brno - Královo Pole, Palackého tř. 59, v 
návštěvní dny / pondělí, středa v 8.00 hod. - 17.00 hod./
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat , předloží jeho zástupce plnou moc.  

                                                                                       Otisk úředního razítka

                 Ing. Ilona Dvořáková                                                                                 
                                                                           referent OÚSŘ ÚMČ Brno- Královo Pole

Tato vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Právní účinky má 
výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Úřadu městské části Brno – Královo Pole.

Vyvěšeno:                                                                                                        Sňato:   

Razítko a podpis oprávněné osoby                                                                  Razítko a podpis oprávněné osoby

Vyhláška byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup – na elektronické úřední desce.

Zveřejněno od – do:  
Razítko a podpis oprávněné osoby

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Úřadu městské části 
Brno – Královo Pole.

Doručí se:
Účastníci řízení do vlastních rukou:
Bytové družstvo Slovinská 47 a 49, družstvo , Slovinská 851/47, 612 00 Brno
zast. 
Ing. arch. Michal Matonoha, HiARCH spol. s r.o., Pekařská 84, 602 00 Brno
Antoš Tomáš, Slovinská 851/47, 612 00 Brno
Bukáček Milan, Příční 81, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Bukáčková Jitka ,Příční 81, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Cibuš Jaroslav, Slovinská 851/47, 612 00 Brno
Cibušová Vlasta, Slovinská 851/47, 612 00 Brno
Čechová Jindřiška, Bochořákova 2533/3, 616 00 Brno
Danielová Lenka,Slovinská 1273/49, 612 00 Brno
Denk Jiří Ing., Jelínkova 982/26, 616 00 Brno
Dostálová Miroslava, Královopolská 682/64, 616 00 Brno
Grabec David, Slovinská 851/47, 612 00 Brno
Hájková Zora, Slovinská 1273/49, 612 00 Brno
Haška Milíč, Za školou 648/3, 617 00 Brno
Hermannová Soňa, Slovinská 1273/49, 612 00 Brno
Horáková Michaela,Slovinská 1273/49, 612 00 Brno



Č.j.13570/13/2300/1420/Dv.                            -5-

Ingrová Andrea, Slovinská 1273/49, 612 00 Brno
Jašová Markéta, Tvrdonská 359/24, 69152 Kostice
Kabeš Jiří,Slovinská 1273/49, 612 00 Brno
Kasalová Eva, Jungmannova 820/22,  612 00 Brno
Kozák Petr, č.p. 163, 76811 Záříčí
Krempl Pavel, Absolonova 638/18,  624 00 Brno
Kasalová Eva, Jungmannova 820/22, 612 00 Brno
Kroupová Naděžda,Slovinská 851/47,  612 00 Brno
Křivánek Vladimír,Slovinská 851/47,  612 00 Brno
Muchowitzová Alena,Slovinská 851/47,  612 00 Brno
Němcová Zdeňka,Slovinská 851/47,  612 00 Brno
Slámová Markéta, č.p. 39, 67542 Budkov
Střelec Jan, Slovinská 851/47, 612 00 Brno 
Střelcová Marcela,Slovinská 851/47, 612 00 Brno
Svobodová Hana,Slovinská 851/47,  612 00 Brno
Uhrová Eva, Slovinská 1273/49, 612 00 Brno
Vláčil Rudolf Ing.,Slovinská 851/47,  612 00 Brno
všichni zastoupeni 
Kasalou Jiřím,Slovinská 1273/49,  612 00 Brno 
Ondrovčík Aleš,Šumavská 415/5,  602 00 Brno
Stavinoha Boris, Bayerova 802/33,  602 00 Brno
Šmardová Lucie,č.p. 47, 68501 Nevojice
Hašková Jana,Slovinská 851/47, 612 00 Brno
Dostál Luděk,Úvoz 507/4, 602 00 Brno

Ostatní účastníci řízení vyrozuměni veřejnou vyhláškou:
UPC Česká  republika,s.r.o.
E.ON Servisní,s.r.o.
Telefónica Czech Republic,a.s.
JMP,a.s.
pozemek p.č. 1851/1 (zast. plocha a nádvoří ) v k.ú. Královo Pole a stavba na tomto pozemku
pozemek p.č. 1860    ( společný dvůr ) v k.ú. Královo Pole 
pozemek p.č. 1859/1 ( zast. plocha a nádvoří ) v k.ú. Královo Pole a stavba na tomto pozemku
pozemek p.č. 1849    ( zahrada) v k.ú. Královo Pole
pozemek p.č. 1848/1 ( společný dvůr )  v k.ú. Královo Pole
pozemek p.č. 1843    ( zast. plocha a nádvoří ) v k.ú. Královo Pole  a  stavba na tomto pozemku
pozemek p.č. 1841    ( zast. plocha a nádvoří ) v k.ú. Královo Pole  a stavba na tomto pozemku
pozemek p.č. 1863    ( ostatní komunikace )  v k.ú. Královo Pole

Dále obdrží:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno
Brněnské komunikace,a.s.,Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
HZS JmK
KHS JmK
MMB OŽP
MMB OTS
MMB OPP
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Technické sítě Brno,a.s.

CO: 2x spis




